
平成29年度行政評価 事務事業評価シート（平成28年度実績）

事務事業コード 070101220 予算コード 01011700 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点

事務事業名 戸籍事務事業 正規職員数 国庫支出金 有効性

担当課 市民課 嘱託職員数 府支出金

法定受託事務 臨時職員数 市債 効率性

■法律・政令・省令　■条例・規則 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性

減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性

実施手法 一部委託 市民1人当りコスト(円)

対象 活動指標 H28実績 公的関与

不特定の市民 対象数

実施主体・委託化

事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 H28実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 H28実績 改革改善プラン達成度

事業の目的 戸籍謄抄本等の交付１件あたりの経費

497

現在戸籍数

各種戸籍届出処理件数

戸籍謄抄本等の交付件数

新戸籍・除籍見出登録

人口動態票作成

除籍戸籍数

昭和改製原戸籍数

平成改製原戸籍数

11,791

38,28840,019

10,154

50,173

1

4

1.2

根拠法令等

戸籍法、戸籍法施行規則、民法、人口動態調査令、

人口動態調査令施行細則　等

事業費

出生・死亡・婚姻・養子縁組等戸籍届は、住民登録者に限らない。

国民の国籍とその親族的身分関係（出生・死亡・婚姻・離婚・養子縁

組等）を戸籍簿に登録し、これを公証するため以下の業務を実施して

いる。

①戸籍届書の受理、戸籍の記載、関連戸籍事務

②戸籍謄抄本等の交付事務

③戸籍事務電算システムの運用・管理

戸籍届を正確かつ迅速に処理出来る体制を作り、住民サービスの向上

につなぐ。
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36,263.0
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Ｂ

該当なし

Ｂ

Ａ

38,228.0

該当なし

該当なし

5,052.0

29,717.0

1,688.4

1,519.0

2,522.0

Ｂ

事務事業実施内容

戸籍法に基づく適正な戸籍事務を行い、一部委託業務内容の管理指導を

行っていく必要がある。

一次評価

出生、死亡、婚姻、離婚等戸籍届書の受理や記載。

戸籍全部（個人）事項証明書等の交付。

戸籍事務電算システムの運用・管理。

該当なし

該当なし

Ｂ

Ｂ

Ｂ


